2

            Estado do Rio de Janeiro
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu

Terça-feira, 16 de julho de 2024.

SEÇÃO 1 – ATOS DO PREFEITO

DECRETO

DECRETO N.º 13.631 DE 15 DE JULHO DE 2024.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições

que lhe confere a legislação em vigor, em especial a Lei Municipal n.º 4.219,

de 14 de janeiro de 2013, que autorizou o remanejamento de cargos, por

meio de Decreto, desde que não represente aumento de despesa, DE-

CRETA:

Art. 1º. Fica alterada a estrutura básica da Secretaria Municipal de Governo,

na forma deste Decreto.

Art. 2º. Ficam transformados, sem aumento de despesa, os cargos em co-

missão constante do Quadro abaixo e na forma nele mencionado:

QUADRO

O
R

G
 NOMENCLATURA

ANTIGA
SIMB. CI

T
R

A
N

S
F

O
R

M
A

Ç
Ã

O

CI SIMB. NOMENCLATURA NOVA

O
R

G

S
E

M
U

G
 CONSULTOR DE

POLITICAS PÚBLI-

CAS

SM 1675

3336 SS ASSESSOR ESPECIAL

S
E

M
U

G

3337 DAS I
ASSESSOR

ADMINISTRATIVO

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA
Prefeito

Id. 04605/2024

PORTARIA

PORTARIA Nº 362 DE 15 DE JULHO DE 2024.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições

que lhe confere a legislação em vigor, RESOLVE:

Nomear HENRIQUE RABELO SA REGO, para ocupar o cargo em comis-

são de Assessor Especial, símbolo SS (3336), da Secretaria Municipal de

Governo, a contar da data desta publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id. 04606/2024

PORTARIA Nº 363 DE 15 DE JULHO DE 2024.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições

que lhe confere a legislação em vigor, RESOLVE:

I – Exonerar ROSECLEIDE CASTRO DA SILVA SANTOS, do cargo em

comissão de Assessor Técnico Semug, símbolo DAS I (1356), da Secretaria

Municipal de Governo, a contar da data desta publicação;

II - Nomear ROSINEIDE DA SILVA RODRIGUES, para ocupar o cargo em

comissão de Assessor Técnico Semug, símbolo DAS I (1356), da Secretaria

Municipal de Governo, a contar da data desta publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id. 04607/2024

PORTARIA Nº 364 DE 15 DE JULHO DE 2024.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições

que lhe confere a legislação em vigor, RESOLVE:

Exonerar LEA LOPES JOAQUIM, do cargo em comissão de Assessor de

Gabinete Semug Nível III, símbolo DAS III (1519), da Secretaria Municipal

de Governo, a contar de 05/07/2024.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id. 04608/2024

DESPACHO DO PREFEITO

PROCESSO Nº 2024/097.661

AUTORIZO a cessão do servidor EDUARDO ANDRÉ GUIMARÃES NO-

VAES, matrícula nº 10/705.042-6, para a Prefeitura Municipal de São Gon-

çalo, em conformidade com o Processo administrativo n.º 2024/097.661.

ROGERIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id. 04609/2024